
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34013 Quinta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2019

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº. 023/2016-DAL/PMPA

EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO de 
prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 023/2016 - DAL/PMPA, 
por mais 12 (doze) meses, bem como a SUPRESSÃO do valor total de R$ 
22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais) para R$ 18.240,00 (dezoito 
mil duzentos e quarenta reais).
VALOR TOTAL: R$ 18.240,00 (dezoito mil duzentos e quarenta reais)
DATA DA ASSINATURA: 10/10/2019
VIGÊNCIA: 09/11/2019 a 08/11/2020
A DESPESA COM ESTE TERMO ADITIVO OCORRERÁ:

Programa 1425 – Segurança pública
Ação 26/8270 – Realização das Ações da Corregedoria do SIEDS

Natureza da Despesa 3.3.90.36.15 – Outros serviços Pessoa Física/Locação de imóveis
Plano Interno 2100008270C

Fonte do Recurso 0101000000 (Tesouro do Estado)

LOCADOR(a): ANDREA ANTÔNIA MELO DA SILVA, CPF nº 303.514.132-00.
ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM

Protocolo: 485658

.

.

APOSTILAMENTO
.

1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 041/2011 – DAL/PMPA

Pelo presente fi ca apostilado o Contrato Administrativo nº 041/2011-DAL/
PMPA, cujo objeto é a “Locação de imóvel para abrigar o 36º BPM no mu-
nicípio de São Félix do Xingú/PA”:
Onde se lê:

Titular Zenilda Rosa Silva Monteiro
Conta Corrente 6756-3

Agência 780
Banco BANCO DO BRASIL

Leia-se:
Titular Zenilda Rosa Silva Monteiro

Conta Corrente 620319-1
Agência 00121
Posto 00
Banco BANPARÁ

Belém/PA, 30 de setembro de 2019.
JOSÉ DILSON DE MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 485531
1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 933/2018 – DAL/PMPA
Pelo presente fi ca apostilado o Contrato Administrativo nº 933/2018-DAL/
PMPA, celebrado entra a PMPA e empresa PAFIL CONSTRUTORA E INCOPO-
RADORA LTDA, cujo objeto é a “Contratação de Pessoa Jurídica especializa-
da na prestação de serviços eventuais de manutenção predial, preventiva 
e corretiva, em conformidade com as especifi cações, qualidade, efi ciência 
e condições gerais estabelecidas no Termo de Referência.”
Onde se lê:

CÓDIGO SERVIÇO 22298-4

Leia-se:

CÓDIGO SERVIÇO 22298-7

Belém/PA, 08 de outubro de 2019.
JOSÉ DILSON DE MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 485534

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 750 / 19
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM JOSÉ DE JUSUS PALHETA JÚNIOR
CMT/CORP/ALUNOS/CFAP/CPF: 402.117.702-72
Fonte do Recurso 0101000000.
Natureza da Despesa 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 751 / 19
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM TAINÃ ROCHA BOTELHO
CHEFE/D.E/CFAP/CPF:947.092.032-53
Fonte do Recurso 0101000000.
Natureza da Despesa 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 752 / 19
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM ADENILSON FERNANDES RODRIGUES JÚNIOR
CMT/APM/ CPF: 572.406.392-15
Fonte do Recurso 0101000000.
Natureza da Despesa 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 753 / 19
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM WANDERLEY COSTA DA SILVA
CHEFE/CTPM/ CPF:585.546.452-00
Fonte do Recurso 0101000000.
Natureza da Despesa 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL

Protocolo: 485665

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 95-DI-DF-18
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. ENEM - PPL 2018).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: MOSQUEIRO - PA
PERÍODO: 12/12/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDORES: SGT PM MARIO NEI RIBEIRO COUTO
CPF: 304.378.652-15
VALOR: R$ 88,50;
CB PM LUIS GIOVANNI NASCIMENTO CONCEIÇÃO
CPF: 738.126.762-49
VALOR: R$ 73,50;
SD PM BASILIO PIRES DA SILVA JUNIOR
CPF: 839.596.612-15
VALOR: R$ 73,50.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO
PORTARIA Nº 96-DI-DF-18
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. ENEM - PPL 2018).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: TUCURUÍ, MARABÁ E REDENÇÃO - PA
PERÍODO: 07 A 14/12/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08 DE ALIMENTAÇÃO
E 07 DE POUSADA
SERVIDORES: SGT PM JEREMIAS DA SILVA DE BRITO
CPF: 392.435.082-53
VALOR: R$ 1.327,50;
CB PM MARCELO DA ROSA SARAIVA
CPF: 505.855.253-15
VALOR: R$ 1.102,50;
SD PM THIAGO ALBERTO DA COSTA SILVA
CPF: 882.744.202-25
VALOR: R$ 1.102,50;
SD PM ANDERSON DOS SANTOS CAJADO
CPF: 920.733.872-68
VALOR: R$ 1.102,50.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO
PORTARIA Nº 97-DI-DF-18
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. ENEM - 2018).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ITAITUBA - PA
DESTINO: SANTARÉM - PA
PERÍODO: 13 A 14/12/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO
E 01 DE POUSADA
SERVIDORES: SGT PM IDEVAN VIEIRA MOTA
CPF: 414.553.472-72


